فقال بخمسة، وهو قد اشتري بعشرة لا یكون كاذباً، كذا فی الخلاصة.

الفتاویٰ الہندیہ - (۲ / ۶۱)

رجل قال لغيره: كم أكلت من تمری فقال: أكلت خمسة وحلف وقد كان أكل من تمره عشرة لا یكون حائناً وكاذباً.. والله تعالى أعلم بالصواب

سہیل انور

سہیل انور عفی عنہ

دارالافتاء جامعہ دارالعلوم کراچی

۱۳- رجب- ۱۴۳۵ھ

۱۳- مئی- ۲۰۱۳ء

المجلد صحیح
محمد عبدالرحمن
۱۱-۵-۲۰۱۳

الجواب صحیح

محمد

۱۹/۷/۲۰۱۳

الجواب صحیح

محمد

۱۹/۷/۲۰۱۳

الجواب صحیح
احقر محمد
۱۳/۷/۲۰۱۳

الجواب صحیح
محمد عبدالمنعم

الجواب صحیح

بند ۱۵ برائے عسی

۱۳- ۷- ۲۰۱۳

الجواب صحیح

محمد

۱۳/۷/۲۰۱۳

الجواب صحیح
محمد رفیع
۱۳/۷/۲۰۱۳

الجواب صحیح